
  
Dr. Csw Ado Mejía 

  

-— DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARÍA CUADRAGÉSIMA CANTÓN QUITO 

Uli, 

REFORMA DE ESTATUTOS 

DE LA COMPAÑÍA 

ADECCOIBERIA S.A. 

CUANTIA: INDETERMINADA 

(DI COPIAS ) 

S.V. 

ref adecco 

Escritura. N* 2387+1 

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del 

Ecuador, hoy día DIECINUEVE (19) de SEPTIEMBRE del dos mil 

Seis, ante mí doctor * Oswaldo Mejía Espinosa, Notario Cuadragésimo 

del Cantón Quito, comparece la compañía ADECCOIBERIA S.A., 

debidamente representada por el señor Julio Gonzalo Llerena 
e o Ák 

Miranda, en su calidad de Gerente General, según se desprende del 

nombramiento que legalmente inscrito se adjunta a este instrumento 

público; bien instruido por mí el Notario sobre el objeto y resultados 

de esta escritura pública a la que procede de una manera libre 

voluntaria.- El compareciente declara ser de nacionalidad peruana, 

mayor de edad, de estado civil casado, domiciliado en este cantón, 

legalmente capaz para contratar y obligarse a quien de conocer doy 

fe, en virtud de haberme exhibido su documento de identificación, 

y cuya copia se adjunta a este instrumento público; y, me pide que 

] eleve a escritura pública el contenido de la minuta que me entrega 

1 

Esp musa 

á 

 



cuyo tenor literal y que transcribo es el siguiente.- SEÑOR 

NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo sírvase 

insertar una de Reforma del Estatuto Social de la compañía 

ADECCOIBERIA S.A., al tenor de las siguientes cláusulas.- 

CLÁUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Comparece al 

otorgamiento de la presente escritura pública la compañía 

ADECCOIBERIA S.A., debidamente representada por el señor Julio 

Gonzalo Llerena Miranda, en su calidad de Gerente General, según 

se desprende del nombramiento que legalmente inscrito se adjunta a 

este instrumento público, debidamente autorizado por la Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía, 

- celebrada el día dieciocho de septiembre del año dos mil seis.- 

CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- UNO.- La 

compañía ADECCOIBERIA S.A. se constituyó mediante escritura 

pública autorizada 9h dieciséis de abril de mil novecientos noventa y 

nueve por el doctor Hugo Cornejo Rosales, Notario Vigésimo 

Cuarto del cantón Quito, instrumento inscrito ehseis de mayo de mil 

novecientos noventa y nueve en el Registro Mercantil del cantón 

Quito bajo el número mil cuarenta y cinco.- DOS.- La compañía 

aumentó su capital social a la suma de treinta y cinco mil ochenta 

_ dólares de los Estados Unidos de América y reformó su Estatuto 

Social mediante escritura pública celebrada el veinte y ocho de abril 

del dos mil ante el Notarios Vigésimo Cuarto del Cantón Quito, 

instrumento inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Quito el día 

doce de junio del dos mil bajo el número mil cuatrocientos cuatro.- 

TRES.- La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

de la compañía reunida el día dieciocho de septiembre. del año dos 

mil seis resolvió la reforma del artículo cuarto del Estatuto Social 

2 

 



DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARÍA CUADRAGESIMA CANTON QUITO 

Ubiy ; 

que contiene el objeto social de la compañía, según los términos 

  

aprobados por la Junta General de Accionistas antes mencionada y 

que constan en la cláusula siguiente del presente instrumento.- 

CLÁUSULA TERCERA.- REFORMA DEL OBJETO SOCIAL 

DE LA COMPAÑÍA Y REFORMA DEL ARTÍCULO CUATRO 

DEL ESTATUTO SOCIAL.- El compareciente procede a dar 

cumplimiento a lo resuelto por la Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas celebrada el día dieciocho de septiembre 

del año dos mil seis, en los siguientes términos: a) Se reforma el 

artículo cuatro del Estatuto Social de conformidad con el siguiente 

texto: “Artículo Cuatro.- Del Objeto Social.- La compañía tiene por 

objeto social la prestación de los servicios de ¡intermediación 
o PA e ORTO A a —. 

laboral, en los términos previstos en la “Ley Reformatoria al Código 
A O A RO BS A 

  

del Trabajo mediante la cual se regula la “actividad de 

Intermediación Laboral y la de Tercerización de Servicios 
A A . A ARA A RS ma A 

Complementarios”. La compañía podrá ser accionista o socia, 

mandataria, administradora o representante legal de «cualquier tipo 

de sociedad que tenga un objeto social similar o relacionado con la 

actividad que realiza la compañía. Para el cumplimiento de su objeto 

social la compañía podrá celebrar toda clase de actos o contratos 

permitidos por la ley, sean estos civiles, laborales, comerciales, 

financieros, bursátiles o de cualquier naturaleza”.- CLÁUSULA 

CUARTA.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agregan a la 

presente escritura pública como documentos habilitantes los 

siguientes: a) Copia certificada del nombramiento debidamente 

inscrito en el Registro Mercantil del cantón Quito del Gerente 

Notaría 40 e General de la compañía; b) Copia certificada del Acta de Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas celebrada el 

3 

  

Dr. Cawaldo Mejía Espinosa 

 



dieciocho de septiembre del año dos mil seis.- Usted señor Notario, 

se servirá agregar las demás declaraciones para la validez de la 

presente escritura pública.- ( firmado ) doctor Mario Larrea 

Andrade, abogado con matricula profesional número tres mil veinte 

- y dos ( N” 3022) del Colegio de Abogados de Quito.- HASTA AQUÍ 

EL CONTENIDO DE LA MINUTA que queda elevada a escritura 

pública con todo su valor legal, leída que le fue al compareciente 

por mí el Notario en alta y clara voz, se afirma y ratifica en su 

contenido y para constancia de ello firma juntamente conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

rm 

- Sr. Julio Gonzalo Llerena Miranda ' 

co. [(HRÍOUOLZ-S$ 

yen 

2 PP pd O 

A e 

Y 

 



,.
 

   

  

NEPIRLICA DL, Scijaper 
780 GENERAL OE REGISTRO CIAL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

- iio. 64012-8 ? o 

3 DE ENERO DE -1969 

      

    

  

  

Dr. Cawaldo Mejía Espinosa 

  

  

  

  

 



   Quito, 16 de agosto de 2004 

Señor 
Julio Gonzalo Llerena Miranda 
Cuidad.- NN 

De mi consideración: ” 

Cúmpleme notificarle que la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 
de la compañía ADECCOIBERIA S.4., en reunión del 16 de agosto de 2004, eligió a 
usted Gerente General de la compañia por el lapso de dos años que se contarán a 

0 partir de la fecha de inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil del 
cantón Quito. 

De conformidad con los estatutos sociales le corresponderá a usted ejercer 
individualmente, la representación legal de la compañia, tanto judicial como 
extrajudicialmente. 

La compañía ADECCOIBERIA S.A. se constituyó mediante escritura pública 
autorizada el 16 de abril de 1995 por el doctor Hugo Cornejo Rosales, Notario 
Vigésimo Cuarto del cantón Quito, instrumento inscrito el 06 de mayo de 1999 en el 
Registro Mercantil-del cantón Quito bajo el No. 1045; y, en dicha escritura constan 
las atripuciones del representante legal de la compañía. 

LN) 
Particjal 'que con ¡co a usted para los fines legales pertinentes. 

Ss ; 

. . H eña R. 

O / Presidente) Ad — Hoc. 

   
Cacao Quito, a 16 de agosto de 2004 

Acepto desempeñar la función de Gerente General de la compañía 
ADECCOIBERIA S.A. 

Ly — 
ansia) e te 

$ 
sia esta recna quen ngaél si presente 

| rana 
documento bajo e! 7 18 des: Rosita 5 

Sr. Julio Gónzalo Llerena Miranda 
amianto TOO 

Cl. 171964012-8 
de dor Deo 
Quito,a Ls. 200 a 

er 

y AGAN           

   

    
       E: 

rl lr a en UN 

2 DL RAUL GA/B UR SECAR. 
: REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CAMTON QUEEC



RAZON centrico: Que la presente es Wal fotocopia del decomento 

que enterado, el msre que en eriginal me fus presentado por el 

O 
A fai! Vatites ro ra esta 

Pr 

  

efecto seo $* 04 
s de hober «e nuccda 

y 

NIE 
toacipiel) ar enirg a vir mo; 

z 

. 

habiendo es 

Octov conomenras a ries IS dona ta ly 

ou .9.. e Toto... 200S .... 

  

nera ra del A nd m0 

      

  

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 

  
 



2 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA ADECCOIBERIA S.A. 

En la ciudad de Quito, cantón Quito, a los 18 días del mes de septiembre del año dos 
míl seis, siendo las diez horas, en las oficinas de la compañía ubicadas en la Avenida 
12 de Octubre 1805 y Luis Cordero, Edificio Pallares Zaldumbide, Planta Baja, se 
reúne la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía 
ADECCOIBERIA S.A. 

Asiste a la presente Junta General los siguientes accionistas: la compañía ADECCO 
LATAM HOLDING B.V., debidamente representada por el doctor Mario Larrea 
Andrade, según carta poder que se agrega al expediente de la presente Junta 
General, y el señor. Rafael Buxens Angulo, debidamente representado por el doctor 
Mario Larrea Andrade, según carta poder que se agrega al expediente de la presente 
Junta General. 

Actúa como Presidente Ad — Hoc. de esta Junta General el señor doctor Patricio Peña 
Romero y en calidad de Secretario, el señor Gonzalo Llerena Miranda, Gerente 
General de la compañía. El Presidente solicita al señor Secretario proceda a elaborar 
la lista de accionistas presentes en ésta reunión, luego de lo cual certifica que se 
encuentra presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía. 

Encontrándose presente y debidamente representado la totalidad del capital suscrito y 
pagado de la compañía, los accionistas, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 238 de la Ley de Compañías, renuncian expresamente a ser convocados por 
la prensa y aceptan unánimemente constituirse en Junta General Extraordinaria y 
Universal de Accionistas, para lo cual se acuerda de forma unánime conocer y resolver 
el siguiente orden del día: 

1. Reforma del artículo cuatro del Estatuto Social que contiene el objeto social 
de la compañía. 

El Presidente dispone que la Junta General proceda a conocer y resolver sobre el 
orden del día acordado: 

1. Reforma del artículo cuatro del Estatuto Social que contiene el objeto social 

de la compañía. 

Toma la palabra el señor Gonzalo Llerena Miranda, quien informa que en virtud de la 
expedición de la Ley Reformatoria al Código del Trabajo, mediante la cual se regula la 
actividad de Intermediación Laboral y la de  Tercerización de Servicios 
Complementarios, es necesario que se restringa el objeto social de la compañía 
exclusivamente a una de las actividades que regula la Ley, razón por la cual propone a 
la Junta. General de Accionistas que se reforme el artículo cuarto del Estatuto Social 
que contiene el objeto social de la compañía y se establezca a la intermediación 
laboral como la actividad exclusiva de la compañía. Para el efecto, propone a la Junta 
General de Accionistas el siguiente texto: “Artículo Cuatro.- Del Objeto Social.- La 
compañía tiene por objeto social la prestación de los servicios de intermediación 
laboral, en los términos previstos en la “Ley Reformatoria» al Código del Trabajo 
mediante la cual se regula la actividad de Intermediación Laboral y la de Tercerización 
dé” Servicios Complementarios”. _La compañía podrá ser accionista o socia, 
mandataria, administradora o representante legal. de cualquier tipo de sociedad que 
“tenga un objeto social similar o relacionado con la actividad que realiza la compañía. 
Para el cumplimiento de su objeto social la compañía podrá celebrar toda clase de 

 



ye
 

¿0
 

actos o contratos permitidos por la ley, sean estos civiles, laborales, comerciales, 

financieros, bursátiles o de vualquier naturaleza.” MU, 

Sometida a votación la propuesta que antecede, los accionistas la aprueban por 
unanimidad, La Junta General autoriza al Gerente General a fin de celebre todo 

cuanto acto sea necesario para la formalización de la reforma aprobada en la presente 
reunión. 

Por concluido el orden del día, el Presidente declara terminada la sesión a las once 
horas. Concede un receso de quince minutos para la redacción del Acta de Junta 
General, la misma que, leída queda aprobada por los asistentes por unanimidad y sin 
salvedades, quienes la suscriben en constancia lo aprobado. 

   
     

ea Andrade. 
ción de *s. 

im Rolging y Rafael Buxens Angulo. 

| ha 
Sr. Gonzalo Llerena Miranda 
Secretario. Gerente General. 

En represet 
Adeccó Lat 

    

    

   

  

IAEA RE RRE NA CARS HORA cine 
jel Arucúlo dieciocho de a Le) Ne 
que las COPIAS FOTOSTATICÁS qXe anteceden, 
SELLADAS Y FIRMADAS porfin:. és reproducción 
¿xarta dol ORIGINAL que feltenido a la vista. 

Quito 1 p ¿2006 

DR. OSWALD JIÁA ESPINOSA 
NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

  

   

  

Dr Oswaldo Mejía Espinosa 

/ 

    

Se otorgó ante. mi, en fe de ello confiero es | | 
, ta TERCERA COPIA CERTIFICADA de la escritura pública RE ORMA DE ESTATUTOS DE 

la Espinosa 
O DEL CANTÓN QUITO 

 



RAZON: En cumplimiento a lo dispueste por el Doctor José 

Aníbal Córdova Calderón, Intendente de Compañías de 

Quito, según Resolución Número 06.Q.1J. 003841, de fecha 

once de octubre del dos mil seis, se toma nota del contenido 

de la misma al margen de la escritura matriz de constitución 

de la Compañía ADECCOIBERÍA 5.A., celebrada en esta 

Notaria el dieciséis de abril de mil novecientos noventa y 

nueve, mediante la cual se aprueba la escritura de 

Modificación del objeto social, reforma de Estatutos de la 

mencionada compañía, celebrada en la Notaria Cuadragésima 

la a rantán al diarimaeva e contiene dal dra mil : 
de este cantón el diecinueve de septiemore del dos mul seis.- 

Quito, once de octubre del dos mil seis.- 

/ > 

%. Sebastián Valdivieso 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

Quito    

(eo 

 



ZÓN: Mediante resolución N* 06.0.1J.3841, de fecha once de octubre del 
dos mil seis, dictada por el doctor José Aníbal Córdova Calderón, 
Intendente de la Superintendencia de Compañías de Quito, se resuelve 
Aprobar La Modificación del Objeto Social, Reforma de Estatutos de la 
Compañía ADECCOIBERIA S.A.- Tomé Nota al margen de la Escritura 
Pública de Reforma de Estatutos de la Compañía ADECCOIBERIA S5.A.- 
Quito, a doce de octubre del dos mil seis. - 

         Dr. Oswaldo Mejia Espinosa 
O CUADRAGESIMO DEL. CANTON QUITO 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 06.Q.1J. 
CERO CERO TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO del SR. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 11 de octubre del 2.006, bajo el número 
2774 del Registro Mercantil, Tomo 137.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 
1045 del Registro Mercantil de seis de mayo de mil novecientos noventa y nueve, a fs 1705, 
Tomo 130.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de 
MODIFICACIÓN DEL OBJETO, SOGHAE FORMA DE ESTATUTOS de la        

          

Notario CUADRAGÉSI 
ESPINOSA.- Se da así 

publicado en el R 

Repertorio bajo el £ 
REGISTRADOR+ 

RG/lg.- 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06.0.1J.003841 

“ José Anibal Córdova Calderón UVL. 5 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
AER 

CONSIDERANDO: : 

An ne » 

JUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

BE DEL OBJETO SOCIAL, REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía 

ADECCOIBERIA S.A. otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de 

QUITO el 19 de Septiembre de 2008, con la solicitud para su aprobación; 

"QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, mediante 

Memorándo. No. 93 de 11 de«Octubre de 2006... ha emitido informe favorable con el fin de que 

se procéda al-trámite para su aprobación; . a 
e 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.03084 de 26 

de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR MODIFICACION DEL OBJETO SOCIAL, REFORMA DE 
ESTATUTOS, de la compañía ADECCOIBERIA S.A., en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de QUITO. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER: a) Que los Notarios Cuadragésimo y Vigésimo Cuarto 
del Distrito Metropolitano de QUITO, tomen nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO  .- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de QUITO, inscriba la referida escritura y esta Resolución; tomen nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 11 de 
Octubre de 2006 

O 5 

Dr. Ydsé Aríibal Córdova Calderón 

INTENDÉNTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

EXP. 87476 

Tr. 01.1.06.000148 

 



ton esta fecha queda INSCRITA 14 pre 
sente Resolución, bajo el N__ 222154. 

se dá así cumplimierto a lo dispuesto en la 
rrusma, de conformidad a lo establesido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

de A E 2806 

Quito, a 1 de da 2 e e e e e e o 

¿A 
7 Dr. RAÚL GAYEGR SECAJÍA 

REGISTRADOR OA SECAJÍA 
DEL CANTÓN QUITO? 

    

  
 


